Pengaturan pidana terhadap pelaku KDRT ditegaskan dalam Pasal 44 ayat (1) UU 

PKDRT, yang menyebutkan bahwa setiap orang yang melakukan kekerasan fisik dalam 

lingkup rumah tangga dipidana penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak 

Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah). 

Secara umum, perlindungan hukum terbagi ke dalam dua bentuk utama, yakni:(Yahya 

Ahmad, Zein 2012) 

a. Jaminan hukum, seperti yang terdapat dalam bidang: 

1) Hukum publik; 

2) Hukum Perdata; 

b. Bidang dicakup oleh jaminan non-hukum;